
 
 

UCHWAŁA NR LXIV/319/2023 
RADY GMINY KRAŚNICZYN 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie uchwalenia programu 
współpracy Gminy Kraśniczyn z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 5a ust 1 i 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023r. poz. 571) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się program współpracy Gminy Kraśniczyn z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie na rok 2024, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Maria Szpak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 5 grudnia 2023 r.

Poz. 7046



Załącznik do uchwały Nr LXIV/319/2023 

Rady Gminy Kraśniczyn 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

Program współpracy Gminy Kraśniczyn z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na rok 2024 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Program współpracy jest skierowany do wszystkich organizacji pozarządowych oraz podmiotów 
wymienionych w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie, wyrażających wolę i gotowość współpracy w realizacji ustawowych zadań samorządu gminnego 

2. Program współpracy określa zadania publiczne, których realizacje będzie Gmina wspierać 

3. Ilekroć w programie współpracy jest mowa o: 

1) ustawie- należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego; 

2) organizacjach- należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe i podmioty wymienione 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; 

3) gminie- należy rozumieć Gminę Kraśniczyn; 

4) programie- należy rozumieć program współpracy Gminy Kraśniczyn z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na rok 2024. 

§ 2. Cel główny i cele szczegółowe Programu 

1. Głównym celem programu jest określenie czytelnych zasad z zakresie wspierania przez samorząd 
gminny działań organizacji. Poprzez określenie i realizację tych zasad, Gmina chce włączać organizacje 
w system demokracji lokalnej i pobudzać nowe inicjatywy społeczne w gminie Kraśniczyn. 

2. Celami szczegółowymi są: 

1) racjonalne wykorzystanie publicznych środków finansowych w zakresie realizacji zadań własnych Gminy, 

2) umacnianie wśród mieszkańców poczucia odpowiedzialności za Gminę, 

3) wspólna realizacja zadań publicznych, 

4) promocja organizacji pozarządowych, 

5) wypracowanie i wdrożenie w życie instrumentów usprawniających zaspokajanie zbiorowych potrzeb. 

§ 3. Zasady współpracy 

Współpraca Gminy z organizacjami opiera się na zasadach: 

1) pomocniczości – polegającej na wspieraniu działalności organizacji oraz umożliwieniu im realizacji zadań 
publicznych, 

2) efektywności- oznaczającej wspólne dążenie do wyboru najefektywniejszego sposobu wykorzystania 
środków publicznych, zachowując wymogi ustawy o finansach publicznych, 

3) partnerstwa – oznaczającego dobrowolną współpracę równorzędnych sobie podmiotów w definiowaniu 
rozwiązywania problemów mieszkańców, 

4) jawności – oznaczającej publiczne informowanie o kryteriach wyboru realizatora zadania publicznego oraz 
równego dostępu do informacji. 

§ 4. Zakres przedmiotowy współpracy 

Współpraca Gminy z organizacjami dotyczy zadań w następujących dziedzinach: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 7046



1) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnej, 

2) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, 

3) przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym. 

§ 5. Formy współpracy 

Gmina z organizacjami prowadzić będzie współpracę w zakresie realizacji zadań publicznych w formie: 

1) powierzania wykonywania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji, 

2) konsultowania projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach działalności statutowych, 

3) promowania działalności organizacji pozarządowych na stronie internetowej Gminy, 

4) udostępniania obiektów, pomieszczeń i środków technicznych do realizacji zadań publicznych, 

5) obejmowania patronatem przez Wójta Gminy konkursów, imprez i konferencji organizowanych przez 
realizatorów programu, pomoc w ich organizacji, 

6) udzielania rekomendacji organizacjom, 

7) promocji działalności podmiotów, 

8) udostępniania materiałów informacyjnych i promocyjnych Gminy, 

9) pomocy w pozyskiwaniu innych źródeł finansowania. 

§ 6. Priorytetowe zadania publiczne 

Za priorytetowe zadania do realizacji uznaje się: 

1) przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym: 

a) realizowanie programów profilaktycznych i promujących zdrowy styl życia dzieci i młodzieży, 

b) wspieranie realizacji zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Narkomanii, 

c) podejmowanie działań zmierzających do zapobiegania sytuacjom niedożywienia dzieci, 

d) zapobieganie wykluczeniu społecznemu i marginalizacji osób starszych; 

2) działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnej poprzez: 

a) kultywowanie tradycji, zwyczajów i obrzędów, 

b) organizację imprez kulturalnych wspierających integrację mieszkańców, 

c) upowszechnienie czytelnictwa; 

3) wspieranie i upowszechnienie kultury fizycznej poprzez : 

a) wspieranie dyscyplin sportowych i rekreacyjnych, 

b) szkolenia sportowe dla dzieci i młodzieży w oparciu o bazę sportową Gminy; 

4) promocja zdrowego stylu życia: 

a) organizacja/wspieranie kampanii społecznych i innych przedsięwzięć prozdrowotnych skierowanych do 
wszystkich mieszkańców lub wybranej grupy społecznej z terenu gminy Kraśniczyn. 

§ 7. Okres i sposób realizacji programu 

1. Program będzie realizowany w 2024 roku. 

2. Program realizują: 

1) Wójt Gminy- w zakresie dysponowania środkami finansowymi wydzielonymi w budżecie Gminy na 
współpracę z organizacjami pozarządowymi, 

2) Urząd Gminy w zakresie bieżącej współpracy, przegotowywania otwartych konkursów ofert; 

3) Jednostki organizacyjne Gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 7046



§ 8. Wysokość środków planowanych na realizację programu 

1. Program jest realizowany ze środków własnych Gminy, 

2. Planowana wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań programu wynosi 
60.000,00 zł- w 2024 roku 

§ 9. Sposób oceny realizacji programu 

Ocena realizacji programu dokonywana będzie w oparciu o następujące wskaźniki: 

1) Liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert; 

2) Liczba ofert złożonych w otwartych konkursach ofert; 

3) Liczba zawartych umów na realizację zadania publicznego, w tym liczba organizacji pozarządowych; 

4) Wysokość środków przeznaczonych z budżetu gminy na realizację tych zadań 

§ 10. Informacja o sposobie tworzenia programu oraz o przebiegu konsultacji 

1. Program został opracowany w formie projektu w oparciu o zaproponowane zadania przez organizacje, 
jednostki organizacyjne Gminy i Urząd Gminy. 

2. Program został poddany konsultacjom zgodnie z wymogami uchwały Nr XXXIX/164/2010 Rady Gminy 
Kraśniczyn z dnia 30 września 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji. 

3. W dniach 10 do 24 października 2023 r. program został poddany konsultacjom społecznym poprzez 
zamieszczenie informacji o konsultacjach w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Kraśniczyn oraz 
na stronie internetowej Urzędu Gminy Kraśniczyn. 

4. W wyznaczonym terminie do Urzędu Gminy Kraśniczyn nie wpłynęły żadne uwagi ani propozycje 
odnośnie programu. 

§ 11. Tryb powołania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert 

1. Komisja konkursowa w celu opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert powoływana jest 
zarządzeniem Wójta Gminy Kraśniczyn. 

2. Wójt Gminy po ogłoszeniu otwartego konkursu ofert zamieszcza informację o naborze kandydatów na 
członków komisji konkursowej w otwartym konkursie ofert. Zgłoszenia będą przyjmowane w formie 
elektronicznej na adres e-mail: sekretariat@ugkrasniczyn.pl   lub w sekretariacie Urzędu Gminy, pok. 
Nr 5 w terminie 14 dni od dnia ukazania się ogłoszenia. 

3. Komisja konkursowa dokonuje otwarcia ofert w dniu wyznaczonym w ogłoszeniu o konkursie. 

4. Przy ocenie merytorycznej ofert komisja bierze pod uwagę kryteria zawarte w art. 15 ust.1 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

5. Protokół z posiedzenia komisji konkursowej zawiera: 

1) Datę konkursu; 

2) Skład komisji; 

3) Nazwy zadań publicznych oraz oferentów; 

4) Propozycje komisji w sprawie podziału środków finansowych; 

5) Podpisy członków komisji; 

6. Komisja niezwłocznie po zakończeniu prac przekazuje protokół z posiedzenia i całość dokumentacji 
Wójtowi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 7046


	UCHWAŁA NR LXIV/319/2023 RADY GMINY KRAŚNICZYN z dnia 23 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program współpracy Gminy Kraśniczyn z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024Postanowienia ogólne
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 3


	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 2 ust. 2


	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 § 3
	pkt 4 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 § 4
	pkt 3 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5
	pkt 2 w zał.1 § 5
	pkt 3 w zał.1 § 5
	pkt 4 w zał.1 § 5
	pkt 5 w zał.1 § 5
	pkt 6 w zał.1 § 5
	pkt 7 w zał.1 § 5
	pkt 8 w zał.1 § 5
	pkt 9 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6
	lit. a w zał.1 § 6 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 6 pkt 1
	lit. c w zał.1 § 6 pkt 1
	lit. d w zał.1 § 6 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 6
	lit. a w zał.1 § 6 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 6 pkt 2
	lit. c w zał.1 § 6 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 § 6
	lit. a w zał.1 § 6 pkt 3
	lit. b w zał.1 § 6 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 § 6
	lit. a w zał.1 § 6 pkt 4


	§ 7 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 7
	ust. 2 w zał.1 § 7
	pkt 1 w zał.1 § 7 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 7 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 7 ust. 2


	§ 8 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 8
	ust. 2 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 9
	pkt 2 w zał.1 § 9
	pkt 3 w zał.1 § 9
	pkt 4 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 10
	ust. 2 w zał.1 § 10
	ust. 3 w zał.1 § 10
	ust. 4 w zał.1 § 10

	§ 11 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 11
	ust. 2 w zał.1 § 11
	ust. 3 w zał.1 § 11
	ust. 4 w zał.1 § 11
	ust. 5 w zał.1 § 11
	pkt 1 w zał.1 § 11 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 § 11 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 § 11 ust. 5
	pkt 4 w zał.1 § 11 ust. 5
	pkt 5 w zał.1 § 11 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 § 11




		2023-12-05T13:13:58+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




